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DENOMINAZIONE 
LEGALE  
Legal denomination 

CIPOLLA DI TROPEA CARAMELLATA 
CARAMELIZED RED TROPEAN ONION 
 

BRAND DELIZIE DI CALABRIA  

CODICE PRODOTTO 
Product Code 

MAL050 
CODICE EAN 
EAN Code 

8 007548013525 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 
Product Description 

Dolce come la Cipolla Rossa di Tropea Calabria IGP, anzi di più. 

Sweet like the Red Onion of Tropea Calabria, or rather more. 

PICCANTEZZA 
How hot is it? 

         X  MILD                 MEDIUM                            HOT                                EXTRA HOT                     

FORMATO 
Size 

Vaso vetro  
glass jar 

580ml 
Peso netto 
Net weight  

590g 

Peso 
sgocciolato 
Drained net 
weight 

n.a. 

INGREDIENTI 
Ingredients 

Ingredienti: “Cipolla Rossa di Tropea Calabria IGP” 68%, zucchero, correttore di acidità: acido 
citrico. 

Ingredients: red onion “Cipolla Rossa di Tropea Calabria IGP” 68%, sugar, acidity regulator: citric 
acid. 

ORIGINE MATERIE 
PRIME PRINCIPALI 
Origin main raw 
materials 

Cipolla rossa: Tropea, Calabria (Italy) 

Red onion: Tropea, Calabria (Italy)  

SHELF LIFE  
Shelf life  

30 MESI (per il prodotto perfettamente conservato in confezione integra).  

30 MONTHS (for the product perfectly preserved in unopened package). 

CLAIM 
Cipolla rossa: Tropea, Calabria (Italy) 

Red onion: Tropea, Calabria (Italy) 

VEGANO/VEGETARIANO 
Vegan/Vegetarian 
(yes/no) 

Si 

Yes  

STABILIMENTO DI 
PRODUZIONE 
Production site 

VIA CONTI RUFFO 17, 88100, CATANZARO (CZ) ITALY 

OGM 
Il prodotto è conforme ai Regg. 1829/2003 e 1830/2003 e smi. 

The product complies with Regg. 1829/2003 e 1830/2003 e smi. 
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VALORI NUTRIZIONALI – 
 NUTRITION VALUE 

Parametri - Parameters 
Valori Guida - Guide 

values 
Unità di misura - units of 

measurement 

ENERGIA 
725  KJ 

 171 Kcal 

GRASSI  0 g 

di cui acidi grassi saturi  0 g 

CARBOIDRATI  40 g 

di cui zuccheri  40 g 

FIBRE 4 g 

PROTEINE  0,9 g 

SALE  0,04 g 

 

ASPETTI RELATIVI ALLA SICUREZZA ALIMENTARE - FOOD SAFETY ISSUES  
TEMPERATURA DI 
CONSERVAZIONE - Storage 
Temperature 

Il prodotto può essere conservato a temperatura ambiente, al riparo da fonti di 
calore o irraggiamento solare diretto. / The product can be stored at room 
temperature, away from heat sources or direct sunlight. 

POST APERTURA SHELF LIFE  
Post opening shelf life 

Una volta aperto conservare in frigorifero. 
Once opening keep in the fridge. 

MODALITÀ DI IMPIEGO  
Method of use 

Prodotto pronto per utilizzo.    
Ready to use.  

ALLERGENI - Allergens NO 

DESTINAZIONE D’USO – 
 Intended use 

Utilizzare come ingrediente per guarnire altri piatti.  
Add to several dishes as an ingredient 

ETICHETTATURA - Labeling Conforme al Reg CE 1169/2011 e smi. / Compy with Reg CE 1169/2011 e smi. 

TRASPORTO - Transport 
Il prodotto deve essere trasportato con automezzi temperatura ambiente idonei al 
trasporto di sostanze alimentari e rispondenti alle vigenti disposizioni di legge in 
materia. 

PARAMETRI MICROBIOLOGICI 
ALLA PRODUZIONE - 
Microbiological parameters at 
production 

Conformi ai Regg. CE 2073/2005 e CE 1441/2007 e smi. 

MATERIALI A CONTATTO CON GLI 
ALIMENTI - Food contact materials 

Idonei, conformi a DM 21/3/73 e smi, DPR 777/82 e smi, Regg. CE 2023/2006, 
1935/2004, 10/2011 e smi.  Scheda dichiarazione di conformità degli imballi primari. 

IMBALLO PRIMARIO - First 
packaging 

Contenitori in vetro e capsule in banda stagnata per uso alimentare ai sensi del DL 
108 del 25.01.1992 e del Reg. 1935/2004 e smi 
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CONTAMINANTI - Contaminants 
Conforme al Reg. 1881/2006 e smi. Tale prodotto risponde ai seguenti regolamenti: 
Reg. CE N° 396/2005 (Limiti massimi di residui nei paesi dell’Unione Europea) e smi, 
Reg. CE N. 401/2006 (limiti di micotossine) e smi. 

CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE - CHEMICAL-PHISYCAL CHARACTERISTICS 

Trattamento termico 
Heat treatment 

Si 
Yes 

Coloranti e conservanti 
Colourants and 
preservatives 

Assente 
Absent 

OGM FREE 
Assente 
Absent 

pH  <4.5     

 

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE – ORGANOLEPTIC PROPERTIES 

Colore  
Colour 

Viola 
Violet 

Sapore – Flavour 
Dolce e delicato 
Sweet and delicate 

Consistenza - Consistency 
Morbida e cremosa 
Soft and creamy 

Aroma - Aroma 
Tipico 
Typical  

 

 

 

 

 

 

 

 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE - MICROBIOLOGICAL PROPERTIES 

Microrganismo – Microorganism 
Limite microbiologico [UFC/g] - Microbiological limits 

(CFU/g) 

 Conta Batterica Totale / Total Plate Count  < 10000  

 Lieviti   / Yeasts   < 1000  

 Muffe /Moulds  < 1000  

Anaerobi solfito riduttori   < 10  

Clostridium perfrigens    < 10  
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DICHIARAZIONE ALLERGENI - ALLERGENS DECLARATION 

  

Presenza nel prodotto 
(Si/No) - Presence in the 

product 
(Yes/No) 

Nome specifico della 
sostanza - Specific name 

of the substance 

Cross-
contamination 

(Si/No) 

Presenza nella 
linea di 

produzione - 
Presence in the 
production line 

Presenza nello 
stabilimento di 

produzione - 
Presence in the 

production plant 

Cereali contenenti glutine (cioè 
grano, segale, orzo, avena, farro, 
kamut, o i loro ceppi ibridati) e 
prodotti derivati. 

NO - NO NO SI 

Crostacei e prodotti derivati. NO - NO NO NO 

Uova e prodotti derivati. NO - NO NO NO 

Pesce e prodotti derivati. NO - NO NO SI/YES 

Arachidi e prodotti derivati. NO - NO NO NO 

Soia e prodotti derivati. NO - NO NO NO 

Latte e derivati. NO - NO NO SI/YES 
Frutta a guscio cioè mandorle 
(Amygdalus communis L.), 
nocciole (Corylus avellana), noci 
comuni (Juglans regia), noci di 
acagiù (Anacardium 
occidentale), noci pecan [Carya 
illinoiesis(Wangenh)K.Koch], noci 
del Brasile (Bertholletia excelsa), 
pistacchi (Pistacia vera), noci del 
Queensland (Macadamia 
ternifolia) e prodotti derivati. 

NO - NO NO SI/YES 

Sedano e prodotti derivati. NO - NO NO SI/YES 

Senape e prodotti derivati. NO - NO NO NO 
Semi di sesamo e prodotti 
derivati. 

NO - NO NO NO 

Anidride solforosa e solfiti in 
concentrazioni superiori a 
10mg/Kg o 10mg/l espressi 
come SO2. 

NO - NO NO SI/YES 

Lupino e prodotti derivati. NO - NO NO NO 

Molluschi e prodotti derivati. NO - NO NO SI/YES 

Gli allergeni dove presenti sono riportati nell'elenco degli ingredienti nell'etichetta dell'articolo, mentre per quanto riguarda la loro presenza nello 
stabilimento di produzione non viene inserita la dicitura in etichetta in quanto grazie a procedure di pulizia interne non esiste la possibilità di trovarne 
delle tracce. Tali procedure sono controllate a cadenza annuale tramite apposite analisi effettuate da laboratorio accreditato. La Cross Contamination 
non è da stabilimento ma eventualmente da fornitori di materie prime.                                                                                                                                                                                                        
Allergens, where present, are listed in the list of ingredients on the article label, while the presence of allergens in the production plant is not stated on 
the label as internal cleaning procedures mean that there is no possibility of finding traces of them. These procedures are checked annually by means of 
special analyses carried out by an accredited laboratory. Cross Contamination is not from the factory but possibly from raw material suppliers.  
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CERTIFICAZIONI AZIENDALI - CERTIFICATES OF APPROVAL 

BRC - IFS - ISO 22000 - ISO 22005   

 

IMBALLAGGIO PRIMARIO - PRIMARY PACKAGING 
 
 
 

Formato dell’imballo - 
Type of pack 

Vaso vetro 580 ml  
Capsula TO alluminio  

Dimensioni (lxpxh) 
Dimensions (Lxwxh)  in cm 

8 x 8 x 14,5 

Peso lordo in G/gross 
weight in grams 

765 
Codifica della Data - Date Coding GG/MM/AAAA  

DD/MM/YYYY 

IMBALLAGGIO SECONDARIO - SECONDARY PACKAGING 
 
 
 

 

Tipo di Imballo/  Type of 
Packaging 

Termo-film (solo film)  
Only film shrink wrap    

Dimensioni (lxpxh) 
Dimensions (Lxwxh)  in cm 

26X16.5X12 

N° Pezzi per Cartone/N° 
Pieces per Cases 

6 Peso Lordo In Kg/Gross Weight  4.605 

  
  

CONFIGURAZIONE PALLET - PALLET CONFIGURATION 

N°Cartoni per Strato /N° 
Boxes per Layer 

17 
N° Strati per Pallet /N° Layer per 
Pallet 

12 

N° Cartoni per Pallet 
/N°Boxes per Pallet 

204 
N° Pezzi per Pallet/N° Pieces per 
Pallet 

1224 

Dimension (Lxwxh) In cm 

  
80 x 120 x 144 
 

Peso Lordo kg/Gross Weight  939.4 


